СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

33-е заседание  4- го созыва

РЕШЕНИЕ

от  ​​​29  ноября   2011 года №  213
       О передаче Контрольно-счетной палате Заполярного района полномочий Контрольно-счетного органа муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа
Рассмотрев решение Совета Заполярного района от 27.10.2011 № 211-р «О типовой форме соглашения между представительным органом поселения и района о передаче Контрольно-счетной палате Заполярного района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля», руководствуясь статьей 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа Совет депутатов МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО РЕШИЛ:

1. Заключить с Советом Заполярного района соглашение о передаче Контрольно-счетной палате Заполярного района полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с типовым соглашением, утвержденным решением Совета Заполярного района от 27.10.2011 № 211-р.

2. Установить, что должностные лица Контрольно-счетной палаты Заполярного района при осуществлении полномочий контрольно-счетного органа поселения обладают правами должностных лиц контрольно-счетного органа поселения, установленными федеральными законами, законами Ненецкого автономного округа, уставом и иными муниципальными правовыми актами муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

3. Установить, что Администрация муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа перечисляет в бюджет Заполярного района межбюджетные трансферты на осуществление преданных полномочий в объемах и в сроки, установленные указанным соглашением.

4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:

     - Решение Совета депутатов муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет»» Ненецкого автономного округа № 241  от 29.02.2008 «Об Утверждении Положения «О Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа утвержденного Решением Совета депутатов МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО»

    - Решение Совета депутатов муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет»» Ненецкого автономного округа № 11 от 14.04.2009 г. «О формировании Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа

     - Решение Совета депутатов муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет»» Ненецкого автономного округа №  134 от 24.12. 2010 года «Об избрании председателя Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа.»
5. Направить настоящее решение Совета депутатов муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа и соглашение председателю Совета Заполярного района для подписания в установленном порядке и обнародования (опубликования) соглашения.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО                          В.А.Таратин